
Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района  

Управление образования 
 

ПРИКАЗ 

 

от «19» апреля 2023 года                                                                                                    № 347 

г. Дудинка 

 

«О проведении конкурса на получение разовой выплаты педагогическим 

работникам за результативную работу с одаренными детьми» 

 

Во исполнение задачи регионального проекта «Успех каждого ребенка» по 

формированию эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и 

талантов у детей и молодежи, в целях осуществления мер, направленных на 

стимулирование и поощрение педагогов, работающих со способными и талантливыми 

детьми и молодежью, в рамках реализации муниципальной программы Таймырского 

Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие образования Таймырского 

Долгано-Ненецкого муниципального района» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 20.04.2023 по 20.05.2023 конкурс на получение разовой выплаты 

педагогическим работникам образовательных организаций Таймырского Долгано-

Ненецкого муниципального района за результативную работу с одаренными детьми 

(далее – Конкурс, муниципальный район). 

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по присуждению разовой выплаты 

педагогическим работникам за результативную работу с одаренными детьми (далее – 

Комиссия) (Приложение1). 

3. Руководителям образовательных организаций муниципального района представить 

конкурсные заявки (в печатном виде (только образовательным организациям г. Дудинка) 

и в электронном виде (городские и поселковые образовательные организации) согласно 

Положению (Приложение 2) в срок до 05.05.2023 главному специалисту отдела 

воспитания и дополнительного образования Управления образования Мозгуновой Ю.А. 

на электронный адрес: mozgunovayu@taimyr-edu.ru. 

4. Комиссии провести заседание, экспертизу заявок и определить победителей 

Конкурса до 26.05.2023. 

5. Главному специалисту отдела воспитания и дополнительного образования 

Управления образования (Мозгунова Ю.А.):  

5.1. обеспечить подготовку конкурсных материалов к заседанию Комиссии; 

5.2. организовать работу Комиссии, подготовку протокола; 

5.3. подготовить по результатам Конкурса приказ Управления образования о 

победителях Конкурса. 

6. Вручение разовой выплаты педагогическим работникам за результативную работу с 

одаренными детьми провести на торжественной церемонии, посвященной Дню учителя. 

7. Секретарю Управления образования (Бутрина И.Л.) довести настоящий приказ до 

сведения обозначенных в нем лиц. 

8. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела воспитания и 

дополнительного образования Управления образования Диль Т.А. 

Заместитель Главы муниципального района  

по вопросам образования и культуры  

– начальник Управления образования 

Администрации муниципального района                                                     Т.А. Друппова 
 

Мозгунова Юлия Александровна,  

 8(39191) 5-16-57 

mailto:mozgunovayu@taimyr-edu.ru


 

 

Приложение 1 

к приказу Управления образования 

от «19» апреля 2023 № 347 

 

Состав конкурсной комиссии 

по присуждению разовой выплаты педагогическим работникам образовательных 

организаций Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района за 

результативную работу с одаренными детьми 
 

№ 

п/п 

ФИО  должность 

1 Ленивцева 

Ольга Сергеевна 

- заместитель начальника Управления образования 

Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого 

муниципального района,  

председатель Комиссии 

2 Диль 

Тамара Ахнефна 

- начальник отдела воспитания и дополнительного 

образования Управления образования Таймырского 

Долгано-Ненецкого муниципального района,  

заместитель председателя Комиссии  

3 Мозгунова 

Юлия Александровна 

 

- главный специалист отдела воспитания и 

дополнительного образования Управления образования 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района, секретарь Комиссии 

Члены Конкурсной комиссии: 

4 Барболина 

Анна Алексеевна  

 

- председатель общественного Совета Управления 

образования, кандидат педагогических наук, Отличник 

народного просвещения, Почетный гражданин 

Таймыра 

5 Дейкун 

Наталья Юрьевна 

- директор ТМКУ «Информационный методический 

центр» 

6 Елизарьева 

Елена Степановна 

- Директор ТМКОУ «Дудинская средняя школа №3», 

депутат Таймырского Долгано-Ненецкого районного 

Совета депутатов 

7 Карташова 

Анна Петровна 

- директор Таймырского местного фонда содействия 

развитию науки, культуры, образования и спорта 

«Красноярская Арктика» 

8 Рогуленко 

Олег Александрович 

 

- директор ТМБ ОУДО «Спортивная школа по 

национальным видам спорта им. А.Г. Кизима», депутат 

Дудинского городского Совета депутатов 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу Управления образования 

от «19» апреля 2023 года № 347 

 

Положение  

о разовой выплате педагогическим работникам образовательных организаций, 

подведомственных Управлению образования Администрации Таймырского 

Долгано-Ненецкого муниципального района за работу с одаренными детьми в 

сфере интеллектуальной, спортивной, творческой деятельности 

 

 

1. Общие положения. 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок присуждения разовой выплаты 

денежных средств педагогическим работникам образовательных организаций, 

подведомственных Управлению образования Администрации Таймырского Долгано-

Ненецкого муниципального района, за работу с одаренными детьми в сфере 

интеллектуальной, спортивной, творческой деятельности (далее – Положение). 

1.2. Разовая выплата педагогическим работникам образовательных организаций, 

подведомственных Управлению образования Администрации Таймырского Долгано-

Ненецкого муниципального района (далее – разовая выплата, Управление 

образования), предназначается для стимулирования работы педагогов с целью 

развития и поддержки детской одаренности. 

1.3. Разовая выплата осуществляется на конкурсной основе (далее – Конкурс). В 

конкурсном отборе на присуждение разовой выплаты могут принимать участие 

педагогические работники образовательных организаций, подведомственных 

Управлению образования (далее – Претендент), имеющих стаж работы не менее 3 лет 

в образовательной организации, выдвигающей его. 

1.4. Разовая выплата присуждается ежегодно за высокие результаты внеурочной 

деятельности и дополнительного образования обучающихся за последние три учебных 

года по направлениям деятельности конкурсантов: 

«Интеллект и наука»; 

«Спорт»; 

«Творчество». 

1.5. Разовая выплата осуществляется за счет средств бюджета Таймырского Долгано-

Ненецкого муниципального района, предусмотренных на реализацию муниципальной 

программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие 

образования Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района». 

 

2. Порядок конкурсного отбора. 

2.1. Выдвижение Претендентов осуществляют муниципальные образовательные 

организации, подведомственные Управлению образования (далее – Заявители).  

2.2. Для регистрации участия Претендентов в Конкурсе Заявители предоставляют 

следующие документы: 

2.2.1. Заявку на участие в Конкурсе (Приложение к Положению) с приложением 

фотографии из личной коллекции Претендента в электронном формате до 3-х штук 

(хорошего качества). 

2.2.2. Описание опыта и результатов внеурочной деятельности и 

дополнительного образования Претендента, направленные на работу с одарёнными 

детьми в сфере интеллектуальной, спортивной, творческой деятельности за последние 

3 года (не более 2 страниц). 



В описании опыта и результатов работы необходимо отразить следующие 

показатели работы: 

 увеличение количества обучающихся (в процентах), проявляющих 

творческую самостоятельность во внеурочной деятельности и дополнительном 

образовании (проекты, исследования, соревнования, конкурсы и т.п.) в течении 

нескольких лет, повышение качества творческих работ обучающихся; 

 результативная реализация образовательных программ внеурочной 

деятельности и дополнительного образования (перечислить); 

 подготовка победителей и призеров муниципального, регионального, 

всероссийского и международного этапов всероссийской олимпиады школьников;  

 значимость направления работы Претендента для школьной и 

муниципальной системы образования. 

2.2.3. Любые другие материалы, указывающие на значимость направления 

работы Претендента для муниципальной системы образования. 

2.3. Все материалы оформляются в печатном виде (только образовательные 

организации г. Дудинка) и электронном виде (городские и поселковые 

образовательные организации), формируются в файловую папку и направляются в 

Управление образования Администрации муниципального района Мозгуновой Ю.А.  

и на электронный адрес: mozgunovayu@taimyr-edu.ru. 

2.4. К участию в Конкурсе допускаются Претенденты, представившие полный пакет 

документов. 

 

3. Конкурсная комиссия. 

3.1. Конкурсная комиссия по присуждению разовой выплаты утверждается приказом 

начальника Управления образования (далее – Комиссия). 

3.2. Комиссия образуется из председателя и не менее 4 членов. Председатель комиссии 

руководит деятельностью Комиссии, назначает и проводит ее заседания. В случае 

отсутствия Председателя комиссии заседание проводит заместитель председателя 

комиссии. В состав Комиссии могут входить представители Управления образования, 

образовательных организаций, представители общественности и др. 

3.3. Комиссия: 

3.3.1. Осуществляет экспертизу представленных на Конкурс материалов, в 

соответствии с критерием Конкурса, указанным в пункте 1.4. Положения. 

3.3.2. Определяет до 15 мая текущего года победителей Конкурса, обладателей 

Денежного поощрения. 

3.4. Комиссия может принимать решения, если в ее заседаниях принимают участие не 

менее 70 % от общего числа членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются 

большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании.  

Заочное голосование членами Комиссии не допускается. 

В случае, если результаты голосования членов Комиссии составляют равное 

число голосов «за» и «против», председатель Комиссии имеет право решающего 

голоса (в случае отсутствия Председателя комиссии – заместитель председателя 

комиссии.) 

3.5. Решения Комиссии оформляются протоколами. 

3.6. По итогам работы Комиссии издается приказ Управления образования.  

 

4. Выплаты Денежного поощрения. 

4.1. Размер разовой выплаты педагогу составляет 5 тысяч рублей (без учета налогов).  

4.2. Специальные призы и подарки победителям Конкура могут учреждаться всеми 

заинтересованными организациями. 

4.3. Вручение сертификатов на получение разовой выплаты проводится ежегодно на 

торжественном мероприятии, посвященном Дню учителя. 

 

mailto:mozgunovayu@taimyr-edu.ru


 
 

Приложение 

к Положению о разовой выплате педагогическим 

работникам образовательных учреждений 

Таймырского Долгано-Ненецкого 

муниципального района 

 
 

Заявка  

на участие в конкурсе по присуждению разовой выплаты педагогическим 

работникам за результативную работу с одаренными детьми 
 

1. Заявитель: ________________________________________________________ 
     (название образовательного учреждения) 

2. Претендент на получение разовой выплаты за работу с одарёнными детьми:  

____________________________________________________________________  
(Ф.И.О.) 

3. Место работы Претендента: 

____________________________________________________________________ 

4. Должность Претендента: 

____________________________________________________________________ 

5. Стаж работы Претендента в образовательной организации, выдвигающей его:  

______________  

6. Информация об участии в данном Конкурсе ранее: да/нет, если "да", указать год 

участия ______________________________________________________________________ 

7. Контактные телефоны: Претендента: __________________________________  

8. Результаты работы претендента с одаренными детьми (результаты участия 

обучающихся в конференциях, конкурсах, концертах, спортивных соревнованиях и т.п. 

муниципального, регионального, зонального, всероссийского и международного уровней): 

 (указывается при наличии соответствующего подтверждения (копии дипломов, 

протоколов): 

№ 

п/

п 

Полное 

наименование  

мероприятия в 

соответствии с 

положением о 

конкурсе/олимпиад

е/фестивале/соревн

овании, к участию в 

котором педагогом 

подготовлен 

обучающийся  

Сроки 

участия 

(месяц, 

год) 

Уровень 

(муниципальны

й/межмуниципа

льный/регионал

ьный/всероссий

ский/междунаро

дный) 

Отметка о 

мероприятии - 

входит в 

перечень 

Министерства 

просвещения/Ми

нистерства науки 

и высшего 

образования 

(да/нет) 

ФИО 

обучающего

ся участника 

мероприятия 

Результат 

участия   

1       

2       

3       

 

9. Количество прилагаемых к заявке листов копий документов, заверенных 

руководителем Заявителя, подтверждающих победу детей, с которыми работает 

Претендент, в конкурсных мероприятиях: _________  

 

Руководитель Заявителя:  ______________________________________________ 
                             подпись, печать Заявителя 

 

 

Дата приема заявки: ____________ 

 


